CDMX

CIUDAD DE MEXICO
(en pesos)

Estado de Flujo de Efectivo
Instituto de las Mujeres del Distrito Federal
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2017 (preliminar)

(

INMUJERES.

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo corriente
Ingresos por venta de Bienes y Servicios
Ingresos no comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados
en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago.
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras aplicaciones de Operacién

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles,Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de inversién

Aplicacién
Bienes Inmuebles,Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes muebles
Otras aplicaciones de inversion

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Diciembre-2017

143,089,224.67

143,006,303.50
82,921.17

138,836,298.89
94,963,178.21

2,856,497.48
37,867,331.57

3,149,291.63

4,252,925.78

963,900.48
955,277.57

8,622.91
963,900.48

6,181,057.65

6,181,057.65

5,797,467.87

5,797,467.87

383,589.78

3,672,615.08
13,558,989.98
17,231,605.06

Diciembre-2016

142,766,908.96

142,706,816.57
60,092.39

142,675,239.27
94,710,273.43
2,281,744.62
41,472,524.74

4,209,856.10

840.38

91,669.69
2,504,018.92
2,504,018.92

2,639,267.26
2,639,267.26

135,248.34

178,968.71

178,968.71

1,114,410.06

1,114,410.06

935,441.35

979,020.00
14,538,009.98
13,558,989.98

"Bajo protesta protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"







