

Estado de Flujo de Efectivo Instituto de las Mujeres del Distrito Federal Del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2017 (preliminar) (en pesos)



(en pesos)		
CONCEPTO	Diciembre-2017	Diciembre-2016
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	143,089,224.67	142,766,908.96
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de mejoras Derechos		
Productos de Tipo Corriente		
Aprovechamientos de Tipo corriente		
Ingresos por venta de Bienes y Servicios		
Ingresos no comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados		
en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago.		
Participaciones y Aportaciones Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	143,006,303.50	- 142,706,816.57
Otros Orígenes de Operación	82,921.17	60,092.39
Onco Origonico do Operación	02,021.11	00,002.00
Aplicación	138,836,298.89	142,675,239.27
Servicios Personales	94,963,178.21	94,710,273.43
Materiales y Suministros	2,856,497.48	2,281,744.62
Servicios Generales	37,867,331.57	41,472,524.74
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales	3,149,291.63	4,209,856.10
Pensiones y jubilaciones	3,149,291.03	4,209,030.10
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		040.00
Otras aplicaciones de Operación	-	840.38
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación	4,252,925.78	91,669.69
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	-	2,504,018.92
Bienes Inmuebles,Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		
Otros Orígenes de inversión		2,504,018.92
Aplicación	963,900.48	2,639,267.26
Bienes Inmuebles,Infraestructura y Construcciones en Proceso	303,300.40	2,039,207.20
Bienes muebles	955,277.57	2,639,267.26
Otras aplicaciones de inversión	8,622.91	
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversión	- 963,900.48	- 135,248.34
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	6,181,057.65	178,968.71
Endeudamiento Neto	0,101,001.00	110,000.11
Interno		
Externo		
Otros orígenes de Financiamiento	6,181,057.65 -	178,968.71 -
Aplicación Sorvicios de la Doude	5,797,467.87	1,114,410.06
Servicios de la Deuda Interno		
Externo		
Otras aplicaciones de Financiamiento	5,797,467.87	1,114,410.06
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	383,589.78	- 935,441.35
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	3,672,615.08	- 979,020.00
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	13,558,989.98	14,538,009.98
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	17,231,605.06	13,558,989.98
•		

[&]quot;Bajo protesta protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"